


3.754.392,152.211.794,0313.633.369,8413.633.369,84 9.878.977,6916,22 27,54RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)

3.754.392,152.211.794,0313.633.369,8413.633.369,84 9.878.977,6916,22 27,54  Receitas Correntes

121.097,5082.462,95745.000,00745.000,00 623.902,5011,07 16,25    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

121.097,5082.462,95745.000,00745.000,00 623.902,5011,07 16,25      Impostos

321.904,45294.842,79185.400,00185.400,00 (136.504,45)159,03 173,63    Receita Patrimonial

321.904,45294.842,79185.400,00185.400,00 (136.504,45)159,03 173,63      Valores Mobiliários

3.293.935,941.817.254,1712.691.269,8412.691.269,84 9.397.333,9014,32 25,95    Transferências Correntes

74.522,3237.261,16130.000,00130.000,00 55.477,6828,66 57,32      Transferências da União e de suas Entidades

1.725.116,211.060.043,006.715.464,876.715.464,87 4.990.348,6615,79 25,69      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

1.494.297,41719.950,015.845.804,975.845.804,97 4.351.507,5612,32 25,56      Transferências dos Municípios e de suas Entidades

17.454,2617.234,1211.700,0011.700,00 (5.754,26)147,30 149,18    Outras Receitas Correntes

17.013,9817.013,985.300,005.300,00 (11.713,98)321,02 321,02      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

440,28220,146.400,006.400,00 5.959,723,44 6,88      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

SUB TOTAL DAS RECEITAS (III)    (I + II) 13.633.369,84 13.633.369,84 3.754.392,15 27,54

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) 13.633.369,84 13.633.369,84 3.754.392,15 27,54

OPERAÇÃO DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operação de Créditos Internas

Mobiliária
Contratual

Operação de Créditos Externas
Mobiliária
Contratual

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.211.794,03

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.878.977,6916,22

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)

DÉFICIT (VI) - - - -- -

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - - - - - -

13.633.369,84 13.633.369,84 2.211.794,03 16,22 27,54

0,00

3.754.392,15

2.211.794,03 9.878.977,69

9.878.977,69

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores  - RPPS
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

-
- - -

-
-
- -

-
-
-

16,22

-
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ (1,00)

RECEITAS
SALDORECEITAS REALIZADAS

%Até o Bim (c)No Bimestre (b)
PREVISÃO INICIAL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

PREVISÃO ATUALIZADA

(a) (a-c)(c/a)% (b/a)

CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE NORDESTE II

 / BIMESTREJANEIRO A ABRIL 2024 MARÇO - ABRIL

Página 1 de 2

LUIS CASSIO DE SOUZA ANDRADE
Presidente do Consorcio

CPF 61213918553

IVÂNIA OLIVEIRA DOS REIS
Diretor Executivo
CPF 76792951587

CARLOS EDUARDO S. BRANDÃO
Contador

CRC/Ba nº 032.139/O

CARLOCARLOS EDUS EDUS EDUARDO S. BRANDÃOANDÃOANDÃO
ContaContadordordor

IVÂNIA OLIVEIRAVEIRAVEIRAVEIRAVEIRAVEIRAVEIRAVEIRA DOS REIS



12.629.000,00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 14.918.387,66 2.008.188,55 12.978.272,44 3.502.755,78 12.879.687,48

CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE NORDESTE II
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art 52, Inciso II, Alínea "c")

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

Despesas LiquidadasDespesas Empenhadas

% (b/total b) Até BimestreNo BimestreAté o BimestreNo Bimestre

DOTAÇÃO

ATUALIZADA (a)

DOTAÇÃO

JANEIRO A DEZEMBRO 2023 /  BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

R$ 1,00

SALDO

100,00 %

INICIAL

SALDO

(c) = (a - b)

(d)
(e) = (a - d)% (d/total d)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS (f)(b)

1.940.115,22100,00 % 2.038.700,18 0,00

SAÚDE 12.629.000,00 14.918.387,66 2.008.188,55 12.978.272,44 12.879.687,483.502.755,78 100,00 %1.940.115,22100,00 % 2.038.700,18 98.584,96

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 12.629.000,00 14.918.387,66 2.008.188,55 12.978.272,44 12.879.687,483.502.755,78 100,00 %1.940.115,22100,00 % 2.038.700,18 98.584,96

100,00 %

0,000,000,00 %

FONTE:

TOTAL (III) = (I + II) 14.918.387,66 14.918.387,66

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

12.629.000,00 14.918.387,662.008.188,55 12.978.272,44 12.879.687,48

0,00

100,00 % 98.584,96

0,000,00 %

3.502.755,78

Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE NORDESTE II

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE NORDESTE II

 / BIMESTREJANEIRO A ABRIL 2024 MARÇO - ABRIL

DESPESAS

INSCRITAS EMDESPESAS EMPENHADAS

No BimestreAté o BimestreNo Bimestre

DOTAÇÃO
INICIAL

(d) (e)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(k)

DESPESAS LIQUIDADAS

Até Bimestre
(f)

SALDO

(g) = (e-f)
(h)

(i) = (e-h)

SALDO
DESPESAS PAGAS

ATÉ O BIMESTRE

(j)

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS²

3.678.776,1613.633.369,84 5.257.441,35 2.290.573,291.815.652,9913.953.369,84 8.695.928,49 10.274.593,68 3.606.955,98 0,00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

3.672.576,1613.239.267,49 5.251.241,35 2.287.473,291.812.552,9913.559.267,49 8.308.026,14 9.886.691,33 3.600.755,98 0,00  DESPESAS CORRENTES

1.529.722,395.560.153,81 2.097.775,76 1.022.673,90837.318,085.580.153,81 3.482.378,05 4.050.431,42 1.529.722,39 0,00    DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

2.142.853,777.679.113,68 3.153.465,59 1.264.799,39975.234,917.979.113,68 4.825.648,09 5.836.259,91 2.071.033,59 0,00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

6.200,00394.102,35 6.200,00 3.100,003.100,00394.102,35 387.902,35 387.902,35 6.200,00 0,00  DESPESAS DE CAPITAL

6.200,00392.102,35 6.200,00 3.100,003.100,00392.102,35 385.902,35 385.902,35 6.200,00 0,00    INVESTIMENTOS

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00    INVERSÕES FINANCEIRAS

0,002.000,00 0,00 0,000,002.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)

SUB TOTAL DAS DESPESAS (X) (VIII + IX) 13.633.369,84 13.953.369,84 5.257.441,35 2.290.573,29 3.678.776,16

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 13.633.369,84 13.953.369,84 1.815.652,99 5.257.441,35 2.290.573,29 3.678.776,16

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortização da Dívida Interna

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

Amortização da Dívida Externa
Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.815.652,99

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

FONTE:

TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)

SUPERÁVIT (XIII)

13.633.369,84 13.953.369,84 1.815.652,99 5.257.441,35 2.290.573,29 3.754.392,15

- - - -- --75.615,99

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-

--

8.695.928,49 10.274.593,68

10.274.593,688.695.928,49

3.606.955,98 0,00

3.606.955,98 0,00

3.606.955,98 0,00

Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE NORDESTE II.

RESERVA DO RPPS - - - - - - - - - -
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Tp Emp CodRed Dotação Orçamentária Proc Credor Data Liq Data Pag Bruto(R$) Liquido

Período:

Data Emp RetidoCNPJ/CPF

Órgão:
Unidade:

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

(Todos)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

01/03/2024 a 30/04/2024

CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE NORDESTE II.

0000

0,00Total de Registros: 0 Total : 0,000,00
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